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“2017, ANO DEL CENTENARIO DE LA PROMULGACION
DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS FSTADOS UNIDOS MEXICANOS™

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL
PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA
ELECTRONICA
N° IA-012NBU999-E48-2017
RELATIVA A: “LA ADQUISICION DE PRODUCTOS QUIMICOS PARA EL SERVICIO DE PATOLOGIA"

SIENDO LAS 11:00 HORAS, DEL DIA 16 DE MAYO DE 2017, EN EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE
IXTAPALUCA, UBICADO EN: CARRETERA FEDERAL, MEXICO-PUEBLA KM 34.5, ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE
IXTAPALUCA, ESTADO DE MEXICO C.P. 56530; SE REUNIERON LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA CONVOCANTE
QUE SE MENCIONAN A CONTINUACION, EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE
RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE EN ESTE ACTO, LA DRA. DAFNE THAMARA AYALA
DAVILA, RESPONSABLE DEL SERVICIO DE ANATOMIA PATOLOGICA Y TITULAR DEL AREA TECNICA, LA LIC. MYRNA
FERNANDA FERRUZCA CERVANTES, RESPONSABLE DE ADQUISICIONES, LIC. CESAR CASANOVA ESPINOSA
REPRESENTANTE DE ASUNTOS JURIDICOS Y EL C.P. MIGUEL ANGEL GONZALEZ MARTINEZ, REPRESENTANTE DEL
ORGANO INTERNO DE CONTROL, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION
A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA N° IA-012NBU999-£48-2017
RELATIVA A “LA ADQUISICION DE PRODUCTOS QUIMICOS PARA EL SERVICIO DE PATOLOGIA", CON FUNDAMENTO
EN LOS ARTICULOS 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO
(EN ADELANTE, LA LEY) 45 Y 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY, ASI COMO EN EL NUMERAL 111.12. “JUNTA DE
ACLARACIONES” DE LA CONVOCATORIA. =

EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, HACE CONSTAR QUE MEDIANTE EL SISTEMA COMPRANET SE
INVITO A LAS SIGUIENTES PERSONAS FISICAS Y/O MORALES: TECROM, S.A. DE C.V., LAB TECH INSTRUMENTACION,
S.A. DE C.V, HOSPITECNICA, S.A. DE C.V., ASPELAB, S.A. DE C.V., ALMACEN DE DROGAS, S.A. DE C.V.. ALFONSO
MARHX, S.A. DE C.V., OPERADORA CENTRAL HCK, S.AP.. DE C.V., KATMED COMERCIALIZADORA, S.A. DE C.V.
BAKIR, 5.A. DE C.V., BARBARA REYNA SALCEDO JUAREZ Y QUIMICA KEICEL, S.A. DE C.V.

DE LA MISMA MANERA, INFORMA QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY Y DE CONFORMIDAD
CON EL NUMERAL 1112 "JUNTA DE ACLARACIONES” DE LA CONVOCATORIA, SE ATENDERAN SOLICITUDES DE
ACLARACION A LA CONVOCATORIA DE LAS PERSONAS FISICAS O MORALES QUE PRESENTARON EL ESCRITO EN EL
QUE EXPRESAN SU INTERES EN PARTICIPAR EN ESTA INVITACION, A TRAVES DE COMPRANET POR SI O EN
REPRESENTACION DE UN TERCERO Y CUYAS PREGUNTAS SE RECIBIERON CON 24 HORAS DE ANTICIPACION A ESTE
ACTO.

EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS INFORMA QUE DE CONFORMIDAD CON NUMERAL .12 “JUNTA DE
ACLARACIONES" DE LA CONVOCATORIA Y EL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY, SE ATENDIERON LAS SOLICITUDES DE
ACLARACION A LA CONVOCATORIA DE LAS PERSONAS FISICAS O MORALES QUE PRESENTARON EL ESCRITO EN EL
QUE EXPRESAN SU INTERES EN PARTICIPAR EN ESTA INVITACION, MISMO QUE FUE ENVIADO A TRAVES DE
COMPRANET POR SI O EN REPRESENTACION DE UN TERCERO, Y CUYAS PREGUNTAS SE RECIBIERON CON 24 /|
HORAS DE ANTICIPACION A ESTE ACTO. (SE ADJUNTA CARATULA DEL SISTEMA COMPRANET) —-me oo ¥ ‘

: s - FORMA DE NUMERO DE
NO. NOMBRE, RAZON O DENOMINACION SOCIAL PRESENTACION PREGUNTAS
1 TECROM, S.A.DEC.V. COMPRANET 10
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EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, FUE ASISTIDO POR LA DRA. DAFNE THAMARA AYALA DAVILA,
TITULAR DEL AREA TECNICA, LA CUAL SOLVENTO LAS PREGUNTAS DE CARACTER TECNICO. LAS PREGUNTAS DE
CARACTER LEGAL-ADMINISTRATIVO FUERON RESPONDIDAS POR EL PRESIDENTE EN ESTE ACTO. ~-mmmemmemem oo

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA ACLARACION POR PARTE DE LA CONVOCANTE, A LAS
PREGUNTAS FORMULADAS Y A SUS RESPECTIVAS RESPUESTAS, N

ACLARACION 1. ANEXO TECNICO, NUMERAL 7. EN CASO DE QUE EL PROCESO DE FABRICACION DEL BIEN
REQUERIDO SEA SUPERIOR A 60 DIAS, SENALAR EL TIEMPO QUE CORRESPONDERIA A SU PRODUCCION. —cemmmeeeee

NO APLICA PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO Y SE PRECISA QUE LA ENTREGA DE LOS BIENES SE REALIZ&}L
DENTRO DE LOS 10 DIAS NATURALES POSTERIORES A LA RECEPCION DE LA ORDEN DE SUMINISTRO EMITIDA POR—"
EL ADMINISTRADOR DEL PEDIDO YA SEA DE MANERA FISICA O POR EMAIL.

1. TECROM, S.A.DE C.V.

PREGUNTA 1. [.OBJETO Y ALCANCE DE LA INVITACION. II.2. DETERMINACION DE ASIGNACION DE PARTIDAS. POR

PARTIDA UNICA A UN SOLO PROVEEDOR DE CONFORMIDAD CON EL ANEXO TECNICO. PREGUNTA. PODRIA ¢

INDICAR LA CONVOCANTE, EN CASO DE SOLO OFERTAR AQUELLAS PARTIDAS DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO
Pagina 2 de 6 !
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QUE SE TENGA CAPACIDAD, DISTRIBUCION, NO SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION, ;ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?

RESPUESTA: St PRECISA A LOS LICITANTES QUE DE ACUERDO AL NUMERAL II.8 FORMA DE ADJUDICACION. LA
TOTALIDAD DE CADA PARTIDA SERA ADJUDICADA A UN SOLO LICITANTE, DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ANEXO TECNICO. -

PREGUNTA 2. VI. DOCUMENTOS Y DATOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS LICITANTES. VI.2. DOCUMENTACION QUE
INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA. 5.- REGISTROS SANITARIOS. SE LE PIDE AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE
QUE EN CASO DE QUE LOS PRODUCTOS NO REQUIERAN DE REGISTRO SANITARIO Y SE ENCUENTREN DENTRO DEL
LISTADO DE LOS ACUERDOS DEL DIARIO OFICIAL DEL 31/12/2012 Y DEL 22/12/2014 EMITIDO POR COFEPRIS;
PERMITA SOLO PRESENTAR DICHOS ACUERDOS IDENTIFICANDO LAS PARTIDAS OFERTADAS DENTRO DE LOS
LISTADOS E INDICAR EN LA COLUMNA DE NUESTRA PROPUESTA TECNICA, CORRESPONDIENTE A “REGISTRO
SANITARIO"LA LEYENDA “ NO REQUIERE DE ACUERDO A LISTADO COFEPRIS", Y COMO LO SOLICITAN ENLISTEN EN
CARTA APARTE EL LISTADO DE CLAVES QUE AMPARA, PARA CUMPLIR ESTE PUNTO SIN SER  MOTIVO DE
DESCALIFICACION. =

RESPUESTA: SE ACEPTA LA PROPUESTA.

PREGUNTA 3. NUMERAL O PUNTO ESPECIFICO: VIDOCUMENTOS Y DATOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS
LICITANTES. V1.2, DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA, REFERENTE AL PUNTO NO. 6.- }
FICHAS TECNICAS. PREGUNTA. SE LE PIDE AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE NOS PERMITA PRESENTAR /é
COPIA SIMPLE DE LOS CATALOGOS ORIGINALES DE LOS FABRICANTES NACIONALES ANEXANDO CARTA DEL
FABRICANTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SON COPIA FIEL DE LOS ORIGINALES Y QUE LOS
MATERIALES QUE SE OFERTAN CUMPLIRAN CON LAS ESPECIFICACIONES QUE EN ESTOS APAREZCAN Y PARA LOS
PRODUCTOS DE IMPORTACION NOS PERMITAN PRESENTAR COPIA DE LAS ESPECIFICACIONES QUE APARECEN EN

LOS CATALOGOS EN LINEA DE LAS DISTINTAS MARCAS, SUB RAYANDO EL LINK DE LA PAGINA WEB QUE
CORRESPONDA AL FABRICANTE DE LA MARCA OFERTADA DONDE OBVIAMENTE APAREZCAN TODOS LOS DATOS

QUE SOLICITA LA CONVOCANTE,

N
RESPUESTA: St ACEPTA LA PROPUESTA. LOS DOCUMENTOS QUE SE REMITAN PARA TAL EFECTO DEBERAI\\
CONTENER LA INFORMACION DESCRITA EN EL APARTADO VI, DOCUMENTOS Y DATOS QUE DEBEN PRESENTAR
LOS LICITANTES/ VI. 2 DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA Y EL INCISO 5 FICHAS TECNICAS.

PREGUNTA 4. ANEXO TECNICO, PARTIDA 5, CLAVE HRAEI HRAEI-PQO011, DETERGENTE PARA UTENSILIOS DE /";
LABORATORIO, PARA LAVADO A MANO, TIPO "DETERGENTE LIQUIDO", ALCALINO UNIVERSAL, PARA RESIDUOS ¢
RESISTENTES; PARA UTILIZAR CON AGUA QUE CONTENGA UNA DUREZA DE HASTA 40°. BOTELLA CON 2.5t
PODRIA INDICAR LA CONVOCANTE. ;SI ACEPTA QUE SE PUEDA OFERTAR PRESENTACION DE 4 LITROS? ~-emeememeem

RESPUESTA: SE ACEPTA LA PROPUESTA. -- o
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PREGUNTA 5. ANEXO TECNICO, PARTIDA 9 CLAVE HRAEI: HRAEI-PQ0O015 HIPOCLORITO DE SODIO. SOLUCION. 6
A 14% DE CLORO ACTIVO. BIDON DE PLASTICO CON CAPACIDAD DE 25L. OFRECEMOS HIPOCLORITO DE SODIO AL
13% EN PRESENTACION DE 18 LITROS ACEPTAN?

RESPUESTA: SE ACEPTA LA PROPUESTA. ---—

PREGUNTA 6. ANEXO TECNICO, PARTIDA, 19, 20 Y 21. PODRIA INDICAR LA CONVOCANTE. ;S| ES CORRECTO QUE
ESTAS PARTIDAS LAS SOLICITAN ANHIDRAS? e

RESPUESTA: PARA LA PARTIDA 19 —HRAEI-PQ0027, EL PRODUCTO QUE REQUERIMOS ES: CLORURO FERRICO RA.
ACS ANHIDRO.- PARA TECNICA HISTOLOGICA- FRASCO CON 500G,

PARA LA PARTIDA 20 HRAEI-PQ0028, EL PRODUCTO QUE REQUERIMOS ES: ACIDO SULFURICO, CON LAS
SIGUIENTES CARACTERISTICAS: 95-97%, FORMULA QUIMICA H2504 RA. ACS. FRASCO CON 1000 ML, ~-=reeeemeeeee

PARA LA PARTIDA 21 HRAEI-PQ0029, EL PRODUCTO QUE REQUERIMOS ES PROPILENGLICOL (1,2-PROPANODIOL)

RA. ACS. PARA USO EN TECNICA HISTOLOGICA. - }
PREGUNTA 7. ANEXO TECNICO, PARTIDA 24, CLAVE HRAEI-PQO033 HIDROQUINONA, CRISTALES, RA. ACS -PARA /‘//
TECNICA HISTOLOGICA- (FRASCO CON 500G) PODRIA INDICAR LA CONVOCANTE, ;SI ACEPTA ENTREGAR 500 GR

EN 2 FCOSDE 250 GRC/U ) -—- e

RESPUESTA: SE ACEPTA LA PROPUESTA. e

PREGUNTA 8. ANEXO TECNICO, PARTIDA 29, CLAVE HRAEI HRAEI-PQO0O57, HIDROXIDO DE SODIO. RA. ACS.
ANHIDRO. -TECNICA HISTOLOGICA- FRASCO CON 500G. PODRIA INDICAR LA CONVOCANTE. ;SI ACEPTA QUE SE
PUEDA OFERTAR PRESENTACION HIDROXIDO DE SODIO (LENTEJAS) A.C.S. PUREZA AL 97.0% / 500GR? =--vmnemmmmv

RESPUESTA: SE ACEPTA LA PROPUESTA.

PREGUNTA 9. ANEXO TECNICO, PATIDA 32 CLAVE: HRAEI-PQO061 GLICERINA (MINIMO 95%). RA. ACS. —
TECNICA HISTOLOGICA FCO 500 ML. PODRIA INDICAR LA CONVOCANTE. &SI ACEPTA QUE SE PUEDA OFERTAR
GLICERINA ACS. ~TECNICA HISTOLOGICA- PUREZA AL 99.5% FRASCO DE 1 LT?

RESPUESTA: SE ACEPTA LA PROPUESTA. mmme e

PREGUNTA 10. ANEXO TECNICO, PARTIDA 33, CLAVE HRAEI HRAEI-PQO062, CRISTALES DE FENOL DERRETIDO.
RA. ACS. ANHIDRO. TECNICA HISTOLOGICA. FRASCO 500G. PODRIA INDICAR LA CONVOCANTE. ¢SIACEPTA \
SE PUEDA OFERTAR FENOL, CRISTAL, A.C.S. PUREZA 99.0% / FCO 500 G? = !
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RESPUESTA: SE ACEPTA LA PROPUESTA. =~

UNA VEZ DADAS LAS RESPUESTAS RESPECTIVAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACION PRESENTADAS POR EL
LICITANTE, EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SENALA QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 46
FRACCION Il SEGUNDO PARRAFO DEL REGLAMENTO DE LA LEY, SE ENVIARAN LAS RESPUESTAS DE SOLICITUDES DE
ACLARACION, EN EL SISTEMA DE COMPRANET PARA QUE LOS LICITANTES TENGAN OPORTUNIDAD EN EL MISMO
ORDEN DE LOS PUNTOS O APARTADOS DE LA CONVOCATORIA EN QUE SE DIO RESPUESTA, FORMULAR LAS
PREGUNTAS QUE ESTIMEN PERTINENTES EN RELACION CON LAS RESPUESTAS RECIBIDAS, DICHO PLAZO SERA DE
SEIS HORAS, CONTADAS A PARTIR DE LA PUBLICACION EN EL SISTEMA COMPRANET DE LA PRESENTE ACTA.
ASIMISMO SE INFORMA A LOS LICITANTES QUE EL PLAZO MAXIMO EN EL QUE SE ENVIARAN LAS CONTESTACIONES
A LAS NUEVAS PREGUNTAS SERA DE 2 HORAS POSTERIORES A LA RECEPCION DE £STAS.

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 33 DE LA LEY, ESTA ACTA FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA
CONVOCATORIA PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION Y EN TERMINOS DEL ARTICULO 37 BIS DE LA LEY, A PARTIR
DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICION DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, COPIA DE
ESTA ACTA EN LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE
IXTAPALUCA, EN DONDE SE FIJARA LA CARATULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR, POR TERMINO NO MENOR DE CINCO
DIAS HABILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU
CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. SE INFORMA QUE SE ENCUENTRA EN LA DIRECCION ELECTRONICA.
WWW.COMPRANET.GOB MX SUSTITUYENDO ESTE PROCEDIMIENTO A LA NOTIFICACION PERSONAL ~-ooeemmeee

ESTA ACTA, CONSTA DE SEIS FOJAS, DANDOSE POR TERMINADA A LAS 11:15 HORAS, FIRMANDO PARA LOS

EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE LA
MISMA.

POR LA CONVOCANTE: 2
1 4
NOMBRE CARGO Y/0 AREA \ Fuw;f
LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ | SUBDIRECTOR DE RECURSOS \ \J/ f:
GRANADOS MATERIALES ——
LIC. MYRNA FERNANDA AW~ "
FERRUZCA CERVANTES RESPONSABLE DE ADQUISICIONES } \| \ N
u ‘ -
DRA. DAFNE THAMARA DAVILA RESPONSABLE DEL SERVICIO DE T~ ’\,, —1 /
AYALA ANATOMIA PATOLOGICA i / .
LIC. CESAR CASANOVA REPRESENTANTE DE ASUNTOS
ESPINOSA JURIDICOS
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RELATIVA A: “LA ADQUISICION DE PRODUCTOS QUIMICOS PARA EL SERVICIO DE PATOLOGIA”

NOMBRE

CARGO Y/0O AREA

FIRMA

MARTINEZ

C.P. MIGUEL ANGEL GONZALEZ REPRESENTANTE DEL ORGANO

INTERNO DE CONTROL

i \rﬁ__

m »

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA A
LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA N° IA-012NBU999-

E48-2017 RELATIVA A “LA ADQUISICION DE PRODUCTOS QUIMICOS PARA EL SERVICIO DE PATOLOGIA”.

FIN DE ACTA
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